РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ДЕРЕВНЯ ХВОЩИ

                                                            РЕШЕНИЕ

      от  12.11.2021 года                            д.Хвощи                                     №  53

О внесении изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования сельское поселение
деревня Хвощи

Сельская Дума сельского поселения деревня Хвощи, руководствуясь нормами
статьи  44  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  рассмотрев
замечания  и  предложения  депутатов,  жителей  сельского  поселения,  а  также
рекомендации публичных слушаний, прошедших  01.11.2021 года

РЕШИЛА:

1.  В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  сельское
поселение деревня Хвощи в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», внести изменения согласно приложению.

2.  Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования  сельское
поселение деревня Хвощи для регистрации в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и
официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального образования:                                     Л.В.Устимова

Приложение
к решению Сельской Думы

от  12.11.2021 г. №  53

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение деревня
Хвощи,  принятого  решением  Сельской  Думы  от  24.10.2005  года  №  15
следующие изменения:

1.В пункте  9  части  1  статьи  7  Устава слова  "осуществление  контроля  за  их
соблюдением"  заменить  словами  "осуществление  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства,  предметом  которого  является  соблюдение  правил  благоустройства
территории поселения,  требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг".

2. Пункт 7 части 1 статьи 27   изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии
с  которым  иностранный  гражданин  имеет  право  быть  избранным  в  органы  местного
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
на  территории  иностранного  государства  гражданина  Российской  Федерации  либо
иностранного  гражданина,  имеющего  право  на  основании  международного  договора
Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;".

3. Пункт 8  статьи 30 Устава  изложить в следующей редакции:
"8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии
с  которым  иностранный  гражданин  имеет  право  быть  избранным  в  органы  местного
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
на  территории  иностранного  государства  гражданина  Российской  Федерации  либо
иностранного  гражданина,  имеющего  право  на  основании  международного  договора
Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;";

4. Статью 34 Устава дополнить часть 8 следующего содержания:
"8.  Глава  местной  администрации  обязан  сообщить  в  письменной  форме  главе

муниципального  образования  о  прекращении  гражданства  Российской  Федерации  либо
гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации,  в  соответствии  с  которым  иностранный  гражданин  имеет  право  быть
избранным  в  органы  местного  самоуправления,  или  приобретении  гражданства
(подданства)  иностранного государства  либо получении вида  на  жительство или иного
документа,  подтверждающего  право  на  постоянное  проживание  на  территории
иностранного  государства  гражданина  Российской  Федерации  либо  иностранного
гражданина,  имеющего  право  на  основании  международного  договора  Российской

Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало
известно  об  этом,  но  не  позднее  пяти  рабочих  дней  со  дня  прекращения  гражданства
Российской  Федерации  либо  гражданства  иностранного  государства  или  приобретения
гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство
или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.";

5. Пункт 9 части 1 статьи 36 Устава  изложить в следующей редакции:
"9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии
с  которым  иностранный  гражданин  имеет  право  быть  избранным  в  органы  местного
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
на  территории  иностранного  государства  гражданина  Российской  Федерации  либо
иностранного  гражданина,  имеющего  право  на  основании  международного  договора
Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;".